4; 4, 43, 5; 4, 50, 7; 5, 26, 1; 22, 34, 2; 23, 7, 4; 24, 4, 3; 26, 15, 10; 30, 7, 8; 32, 21, 30; 38, 45, 2; 45, 13, 3; maxima ope Sallust. Iug. 14, 20; omni ope Liv. 3, 50, 1; 7, 17, 7; 8, 16, 4; 9, 26, 15; 23, 12, 3; 44, 22, 4; omni ope atque opera Cie. Epist. ad Att. 14, 14, 6. Den Dat. op*i* hat Fronto ad L. Ver. Imp. 2, 7 (6, 12) S. 135 Nab. hunc a me fidei tuae atque op*i* traditum tuearis. Den Unterschied zwischen dem Sing. und Plur. deutet Cie. Epist. ad Att. 9, 16 an: a Caesare mihi litterae redditae sunt, quibus iam op*es* meas, nou, ut superioribus litteris, opem exspectat. Opem die Mitwirkung, Beihülfe, op*es* den ganzen Einfluss. Zuweilen ist jedoch opibus und op*es* sehr ähnlich wie sonst ope und opem gebraucht. Plaut. Mil. 3, 1, 26 (620) ex opibus summis mei te honoris gratia miliique amanti ire opitulatum; Asin. 1, 3, 92 (245) experiar opibus, omni copia; Most. 2, 1, 1 (348) Iuppiter supremus summis opibus atque industriis me perisse cupit; Merc. 1, 2, 1 (111) ex summis opibus viribusque usque experire; Stich. 1, 1, 44 omnibus obnixe opibus nostrum officium meminisse deeet; Lucil. (26, 19) bei Non. S. 353, 10 summis nitere opibus; Cie. pro Cornel. 6, 27 qui hoc summis opibus refinendum putaverunt; Phil. 10, 8, 17 qui D. Brutum omnibus opibus conservatum velint; Tusc. 3, 3, 6 omnibus opibus [viribus], ut nosmet ipsi nobis mederi possimus, elaborandum est und 3, 11, 25 his perturbationibus omnibus viribus atque opibus repugnandum est; Divin. 2, 2, 4 ita prolapsa est inventus, ut omnium opibus refrenanda et coercenda sit; Off. 2, 6, 20 quamquam fortuita sunt, tamen sine hominum opibus et studiis neutram in partem effici possunt; Caes. bell. Gall. 6, 21, 2 deorum numero eos solos ducunt, quos cernunt et quorum aperte opibus iuvantur; 7, 39, 2 summis opibus pugnaverunt; 7, 76, 2 ut omnes et animo et opibus in id bellum incumberent; Sallust. Cat. 1, 3 rectius videtur ingenii quam virium opibus gloriam quaerere; Verg. Aeu. 2, 799 undique convenere, animis opibusque parati; Aen. 12, 427 non haec humanis opibus, non arte magistra proveniunt; Horat. Carm. 3, 3, 26 nec Priami domus Achivos Hectoreis opibus refringit; Epist. 1, 10, 36 imploravit (equus) op*es* hominis und 2, 2, 136 cognatorum opibus curisque refectus; Liv. 7, 28, 4 deorum quoque op*es* adhibendas ratus, inter ipsam dimicationem aedem

Iunoni Monetae vovit und 10, 38, 2 deorum etiam adhibuerant opes, ritu quodam sacramenti vetusto velut initiatis militibus; 38, 50, 2 cognati amicique Cn. Manlii summis opibus adnisi sunt; Stat. Silv. 3, 1, 166 macte animis opibusque meos imitate labores. Wiederum ist ope wie sonst opibus Enn. (Fab. 171) bei Cic. Tusc. 1, 35, 85 und 3, 19, 44 adstante ope barbarica; Verg. Aen. 8, 685 ope barbarica variisque Antonius armis; Plaut. Capt. Prol. 15 vos qui potestis ope **vestra** censier.